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INTROERNES ABC
(Frit efter Lasse 3.a, årgang 1994)

Denne ABC er for de nye Lg.'ere. Er der et ord/begreb i forbindelse med 
Rødovre Gymnasium, du ikke forstår, så kan det være, at der er en forklaring i 
denne ABC - prøv at kig.

Adresseændring
Adresseændring skal selvfølgelig 
meldes til kontoret så hurtigt som mu
ligt.

Auling
Auling er vores ord for det, andre 
kalder fællessamling el. morgensam
ling. Aulinger holdes i Aulaen (deraf 
navnet) og finder sted én gang om 
ugen (på skiftende ugedage og skif
tende 10 minuttersfrikvarterer). Her 
har alle frit spille og talerum. Brug 
dem til beskeder, debatoplæg, musik 
eller sketches.

Befordringsgodtgørelse
Du skal selv betale de første 220 kr. 
Resten kan refunderes kvartalsvis 
bagud, men kun hvis du har søgt den 
nærmeste skole. Har du ikke det, kan 
du kun få refunderet halvdelen af 
"resten". Spørg studievejlederne. An
søgningskemaer kan fås på kontoret.

Bestyrelse
Se bagside.

Betaling for ordboger m.v.
I gymnasiet er der, til forskel fra fol
keskolen, en vis grad af brugerbeta
ling. Reglerne, som de er lige nu, ser 
således ud:
a) Eleverne køber selv papir, mapper. 

lommeregnere, linealer og andre skri
veredskaber.
b) Eleverne betaler selv udgifterne 
ved korterevarende ekskursioner.
c) Eleverne køber selv ordbøger til 
dansk, 1. og 2. fremmedsprog. Ord
bøger til 3. og 4. fremmedsprog udle
veres derimod af skolen.

Bibliotek
Har du lyst til at læse Information, 
Helsekost, HiFi-bladet eller News
week? Vil du låne Shakespeares sam
lede værker på engelsk eller have 
hjælp til at lave en litteraturliste til din 
opgave om sjældne fuglearter på 
Galapagos?
Merete, bibliotekaren, kan låne bøger 
hjem fra andre biblioteker, hun kan 
søge i databaser, og hun kan sikkert 
også stå på hænder.
Hver dag (und
tagen tirsdag) 
fra 9.30-15 
står Merete 
klar til at hjæl
pe dig, så 
hvorfor ikke 
stikke hovedet 
indenfor?



Bogkælder
Bogkælderen befinder sig i kældereta
gen, deraf navnet... Herfra strømmer 
mængderne af bøger, som vi alle får 
udleveret på et eller andet tidspunkt. 
De bøger du her får smidt i hovedet, 
skal du (præcis som i folkeskolen) 
skrive navn i og forsyne med et bind, 
så bøgerne hele tiden kan føle sig tør
re og godt tilpas (vi anbefaler Always 
Ultra). Skulle der hænde, at en bog 
forputter sig på dit ellers så pæne og 
ordentlige værelse, ja så er det hos 
boginspektorerne i bogkælderen, at du 
må stå til regnskab for dine gerninger 
og evt. låne en ny bog. De grusomme 
boginspektorer vil uden nåde notere 
dig i deres små sorte bøger og ved 
årets slutning bekendtgøre, hvem der 
ikke skal regne med at få deres karak
terblade, før de har aflagt besøg i bog
kælderen!
Boginspektorer er Lis Kjer (LK) og 
Inger Kluge (IK).
Der er åbent i spisefrikvarteret fra kl. 
11.30 - 12 undtagen torsdag.

Bogudlevering
Bogudleveringen foregår en af de 
første dage og vil. forhåbentlig, blive 
annonceret i forvejen. Den kræver 
nemlig, at man har et par tasker med. 
Men tag det nu roligt! Det er ikke 
værre end, at mange bøger først bliver 
udleveret af den enkelte faglærer i 
løbet af året.
Se iøvrigt under Bogkækler.

Cykelparkering
Når nu vi har en cykelkælder, så er 
det selvfølgelig meningen, at cyklerne 
parkeres dernede. Hvis man synes, at 
det er sjovere at parkere dem ude i fri 

luft, så får man en lang næse, for det 
må man nemlig ikke. Knallerter, deri
mod, må ikke parkeres i cykelkæl
deren - de skal parkeres ude foran 
skolen. Det er heller ikke tilladt at 
parkere hverken cykler eller knallerter 
op ad hækkene og rækværket ved 
siden af cykelrampen. Det står der 
vist også på et skilt!
Iøvrigt er cykelkælderen normalt åben 
til kl.17.

Datalokaler
Der er to datalokaler. Datarum 1 
ligger ved hovedindgangen overfor 
aulaen. Det indeholder 15 alm. DOS 
PC’ere. Datarum 2 ligger ved siden 
af, med indgang overfor kontoret, og 
indeholder pt. 8 nye PC'ere og for
ventes udvidet til 15 i løbet af året. 
Alle maskiner er forbundet i samme 
netværk. Datarum 1 benyttes fortrins
vis til klasseundervisning, og vil nor
malt være aflåst. Der er Sektornet 
adgang fra alle maskiner i dette loka
le.
Datarum 2 kan. når der er ledigt, 
bruges individuelt til tekstbehandling 
m.m. Der vil i dette lokale kun være 
Sektornet adgang på enkelte maskiner. 
På alle maskiner er der desuden tekst
behandling, regneark, fagspecifikke 
programmer m.m.
Skolen er tilkoblet Sektornettet, som 
giver adgang til internet og diverse 
andre EDB-tjenester.
Det er ikke tilladt at spille på ma
skinerne !!!.

De bløde
"De bløde" er området for enden af 
vestgangen og musik/geo/formnings- 
fløjen. Herfra er der indgang til Bib



lioteket. Og man kan med udsyn over 
boldbanen nyde al se andre knokle, 
mens man selv slapper af. Det kan 
f.eks. gøres med et spil pool eller 
bordfodbold. Og så må man altid ryge 
hér. Man kan selvfølgelig også pjække 
fra en time for at færdiggøre den op
gave, man skulle have afleveret dagen 
før... Men det er selvfølgelig ikke 
noget,vi opfordrer til.
Navnet "De bløde" kan måske opfat
tes som en hentydning til, at nogle af 
stolene er så bløde, at man risikerer at 
brase lige igennem dem.

Eksaminer
Alle gymnasieelever skal i løbet af de 
3 år op i 4-5 skriftlige og 5-6 mundt
lige fag. F.eks. skal alle op i skriftlig 
dansk, og de sproglige skal op i 
skriftlig engelsk, hvor matematikerne 
skal op i skriftlig matematik. Hvilke 
skriftlige fag du ellers kommer op i, 
kommer an på dine valgfag på højt 
niveau.
Mht. til de mundtlige eksaminer, så er 
det folk inde i ministeriet, der afgør, 
hvem der skal op i hvad. De fleste 
kommer op i 2 fag i løbet af 1. og 
2.g. og så de sidste 3-4 fag i 3.g.
Alle eksaminer afholdes i maj-juni. 
Sygeeksamen finder sted i august.

Eksamensopgivelser
Eksamensopgivelserne skal udvælges 
af læreren og eleverne i fællesskab. 
Her er der altså virkelig mulighed for 
medbestemmelse. Men da det er lære
ren, der i sidste ende har ansvaret for, 
at eleverne lærer noget, så har læreren 
også en form for vetoret, hvis elever
ne flipper helt ud og f.eks. beslutter at 
bruge de 3 år på at læse Anders And 

i dansktimerne.

Ekskursioner
Man kan lære meget om narur- og 
samfundsforhold ved at tage udenfor 
skolen. Dér er det hele ikke bare teori 
og tørre facts. Heldigvis er vores sko
le positivt indstillet over for ekskur
sioner som en vigtig del af under
visningen. Ved to overnatninger giver 
DSB frirejse og skolen betaler op til 
45 kr pr. deltager pr. nat for doku
menterede overnatningsudgifter.

Elevorganisationer
Der findes 3 landsdækkende elevorga
nisationer, som varetager elevernes 
interesser: DGS, Danske Gymnasiee
levers Sammenslutning, LAK, Lands
sammenslutningen Af Kursusstuderen
de (bla. HF'ernes organisation) og 
GLO, Gymnasieelevernes Landsorga
nisation (opstået i opposition til DGS 
og LAK).
Hvad de forskellige organisationer 
står for, fortæller elevrådet noget om 
i starten af skoleåret.

Elevråd
Som loven siger, vi skal, så har vi et 
elevråd. Hvis man vil have noget lavet 
om eller har idéer til noget nyt, kan 
enhver foreslå, at emnet skal tages op 
på et møde, ved at skrive forslaget på 
de der-til-indrettede tavler, der hæn
ger et fast sted på skolen. Her på 
skolen har vi ellers ikke noget fast 
elevrådshierarki med formand, kas
serer etc. De hovedansvarlige for, at 
eleverne får medindflydelse på skolen, 
er eleverne selv. Der bliver ikke valgt 
elevrådsrepræsentanter fra hver klas
se. man skal bare dukke op til møder



ne. Duk. op til det første møde og se 
hvad der sker.-Du bestemmer selv 
hvor meget indflydelse du vil ha’.

Evaluering
Ifølge en bekendtgørelse om under
visningen i gymnasiet "skal der lø
bende foretages evaluering". Altså har 
både lærere og elever pligt/ret til at 
kræve 1-2 timer afsat til en snak om 
de sidste par uger/måneders forløb af 
undervisningen. Og det behøver ikke 
kun at handle om karaktergivning eller 
ris/ros til lærer eller elever. Man kan 
f.eks. diskutere, om gruppearbejde er 
godt, om det var det eller det, der var 
det mest spændende, man kan lave en 
quiz for at teste elevernes hukommel
se, etc.

Fester
Hvis du synes, at skolen mangler en 
fest, så kan du faktisk selv være med 
til at stable én på benene. Hvis 1 får 
en skør idé, om at vi burde holde en 
pyjamas-fest eller få fat i et rigtigt 
godt band, så er det bare om at kom
me op af hullerne og henvende jer til 
én fra elev-lærerfestudvalget. En hel 
klasse kan arrangere en fest, og en 
klasse kan også tjene penge på at 
rydde op, hvis de kan få en lærer med 
på det, dagen efter en fest.

Flodhestekækieren
Det er navnet på skolens "intimsce
ne", som ligger for enden af nogle 
lange gange i skolens kælderetage. 
Hvorfor det hedder Flodhestekæl
deren, kan ikke mange svare på, men 
nogle mener, at det har noget at gøre 
med, at rummet minder om et 
flodhestebassin. Og vi ved jo alle, 
hvordan et flodhestebassin ser ud, ik'? 
Lokalerne har tidligere været skolens 
fyrrum, men nu bruges de til teater
workshoppens stykker.

Fotobog
Fotobogen udkommer forhåbentlig 
omkring efterårsferien og kommer til 
at indeholde billeder og adresser på 
elever, lærere, m.fl..

Fravær
1 hver undervisningstime skal læreren 
notere fravær for de elever, der ikke 
er mødt til timen, uanset årsagen til 
fraværet. Det er altså ligegyldigt, om 
dit fravær skyldes tandlægebesøg, 
kærestesorger, korprøver eller sølv
bryllupper: Den lærer du skulle have 
haft, skal skrive dig fraværende, hvis 
du ikke deltager i timen. Men da fra
værsprocenten kan blive en alvoilig 
sag, hvis den bliver for høj, vil fra
vær, der skyldes deltagelse i andre 
aktiviteter på skolen (korprøver, 
idrætsturnering, ekskursion osv.) blive 
godskrevet. Hvis din fraværsprocent 
alligevel når op over det tilladelige, 
kan du forvente, at din situation vil 
blive diskuteret på et lærerforsam
lingsmøde. Derefter kan Ruth give en 
mundtlig advarsel, som måske senere 
følges op af en skriftlig. For højt 
fravær kan betyde at "rabatten" på 



pensum bortfalder, så man skal til 
eksamen i fuldt pensum i alle afslut
tende fag. Det kaldes "eksamen på 
særlige vilkår", - men man kan også 
blive smidt ud på grund af for stort 
fravær.
Hvis du skal fritages fra idræt i en 
længere periode, skal du hente en 
særlig lægeerklæringsformular på 
kontoret.
HUSK: Manglende aflevering af 
skriftlige arbejder er også "fravær". 
OG HUSK: Den er også gal, hvis du 
har for højt fravær i ét bestemt fag, 
selvom gennemsnittet er acceptabelt. 
Hvis du bliver langtidssyg, så sørg for 
at give kontoret besked. Meddelelse 
om kortere fravær skrives på dertil 
indrettede sedler som fås på kontoret 
og lægges udfyldt i stativet ved ind
gangen til kontoret. Sålænge du er 
under 18 år skal forældre bekræfte dit 
fravær.

Fredagscafé
Fredagscafé er, som navnet måske 
røber, en café, der et par gange om 
året arrangerer alkoholfri hyggest- 
under i De bløde fredag efter skoletid. 
Der har været kunstcafé om udsmyk
ningen på 1.g.-gangen, Bingocafé, 
poesicafé og Grøn Café.

Fritagelse fra idræt
Hvis man skal fritages fra idræt, skal 
man have en lægeerklæring, med 
mindre skaden/sygdommen er synlig 
for enhver, f.eks. et ben i gips.
Erklæringen, som lægen skal udfylde, 
hentes på kontoret. Men husk altid at 
sige det til læreren, hvis du ikke er i 
stand til at deltage på fulde omdrej
ninger. Du kan undgå fravær, hvis du 

møder op, klæder om og er med i det 
omfang du kan, f.eks. tæller points el. 
lign. Så kan man da se, at din skade 
ikke skyldtes, at du trængte til en nem 
fritime uden fravær.
Menstruation er ikke grund til at blive 
fritaget.

Frivillig billedkunst
Frivillig billedkunst er åben for alle. 
Du kan arbejde med maleri, grafik, 
tegning, skulptur og keramik samt 
foto og video. Du behøver ingen for
udsætninger for at komme, og du kan 
følge timerne i kortere eller længere 
tid, som det passer ind i din øvrige 
skolegang. Tid og sted: se opslag.

Frivillig idræt
Igen i år regner idrætslærerne med at 
kunne sende de elever, der har lyst til 
at konkurrere med andre gymnasier, 
ud og dyste i basket, volley, hånd
bold, pige- og drengefodbold. Ud 
over det, plejer der at være et danse
hold, der arbejder med jazzdans-/mo- 
dern danseteknik.
Idrætslærerne siger, at "alle aktivite
terne finder sted efter skoletid, dvs. 
fra 14.45-16.00, så sørg for ikke at 
lægge evt. erhvervsarbejde for tidligt. 
Benyt jer af de aktiviteter, som ligger 
uden for det obligatoriske skoleforløb, 
og som NB er gratis. Kom og vær med 
- prøv det, og beslut jer så for, hvad l 
vil deltage i”.
Det vil altsammen blive præsenteret 
på Auling i løbet af august.

Frivillig musik
I løbet af skoleåret er der på RG en 
række mærkedage, hvor resultater fra 
den frivillige musikundervisning bli



ver fremvist. Der plejer at afholdes 2 
store musikaftener: den "elektriske" 
koncert i starten af december med 
omkring 15 bands (fra Heavy over 
Disco til jazz) sat i lyd af professio
nelle lydfolk, samt den "akustiske" 
koncert om foråret, hvor Aulaen mø
bleres til et cafélignende miljø og 
musikken er akustisk (dvs. unplug
ged).
Desuden deltager gymnasiekoret i et 
"Vestbane"-samarbejde med Albert
slund og Høje Tåstrup Gymnasium. 
Der afholdes en koncert på hver sko
le.
Er du interes
seret i at musi
cere efter sko
letid, vil der 
være et møde i 
starten af sep
tember (nøj
agtigt tids
punkt: se 
opslagstavlerne). Her vil du kunne 
høre nærmere om undervisningstil
budene og tilmelde dig de forskellige 
hold: Bigband, rytmisk eller klassisk 
sammenspil, kor.

Fællestimer
Fællestimer er timer, som hele skolen 
har sammen. De ligger i skoletiden, 
og der er rent faktisk mødepligt. Man 
kan få indflydelse på indholdet af 
fællestimerne ved at melde sig til 
fællesudvalget eller henvende sig til 
en af elevrepræsentanterne i 
fællesudvalget.
Sidste år havde vi bl.a.besøg af Frank 
Dalhgaard i "Ruths forsamlingshus”, 
til en diskusion om gymnasiet. Ved 
en anden lejlighed blev der holdt et 

foredrag om eksamensstress.

Gennemsnit for beståelse
For at bestå studentereksamen kræves 
et gennemsnit på mindst 6 i årskarak
tererne og i eksamenskaraktererne, 
altså hver for sig. 1 de fag, du ikke 
kommer op i, overføres årskarakteren 
og tæller som eksamens-karakter. Dit 
endelige gennemsnit fremkommer som 
gennemsnitttet af samtlige års- og ek
samenskarakterer.

Glemte sager
Fundne værdigenstande skal afleveres 
på kontoret.
Fundne bøger skal indleveres i bog
kælderen. Er der navn i bøgerne, så 
får ejermændene bogen tilbage, men 
er der ikke navn i, ryger bogen di
rekte ind i samlingen, og du vil blive 
nødt til at betale erstatning (se iøvrigt 
Bogkælder).
Fundet tøj bliver anbragt i et lille rum 
ved siden af garderoben i kælderen 
indtil slutningen af skoleåret, hvor alt 
bliver lagt frem i kantinen. Det ikke 
afhentede indleveres til genbrug.

Inspektorkontor
Inspektorer har ansvaret for at skolen 
fungerer. Torben Andersen er "leden
de inspektor", hvilket betyder, at han 
er rektors stedfortræder. Til hverdag 
passer Torben Andersen eller Bente 
Olesen det lille inspektorkontor. BO 
tager sig desuden især af arrangemen
ter. John Andersen henvender man sig 
til om indretningen af skolen.

Kantinen
Kantinen er et vigtigt fristed i skole
hverdagen, og derfor nyder mange 



deres frokost netop i kantinen i stedet 
for at sidde og sprede æggemadsdam
pe i klasselokalet.
Kantinen er åben dagligt fra 8.45 - 
ca.14. Der kan købes mælk. the. kaf
fe, sandwiches, slik, dagens varme 
ret. etc.
Kantinen ledes af en bestyrelse be
stående af elever og ansatte på skolen. 
Den daglige leder er Grethe. Og da 
det er meningen, at kantinen skal 
kunne løbe rundt uden tilskud, så 
holdes der altså ikke foræringspriser. 
Men jo større omsætning, jo lavere 
priser.
Så brug kantinen og undersøg også 
om den kan hjælpe med mere specielle 
opgaver i særlige anledninger.
På grund af et omfattende sløseri med 
bestik og andet service (der efterlades 
de særeste steder) koster det et mindre 
beløb i pant at benytte kantinens 
"værktøj".
Oprydning af kantinen og de bløde 
står klasserne selv for. V.h.a. en 
turnusordning går tjansen på skift, så 
hver klasse rydder op en uge ad 
gangen. Da skal alt affald smides op i 
de sorte affaldssække, og disse sække 
skal derefter bæres ud i "af- 
faldsrummet" for foden af 
cykelrampen (ved indgangen til 
cykelkælderen).
Prøv på at holde kantinen så ren som 
mulig - du kommer selv til at rode i 
lortet en dag.

Karakterer
Karaktererne gives 3 gange om året. I 
november, i februar og så årskarak
tererne lige inden sommerferien. 
Karakterbladet bliver kun udleveret, 
hvis man har afleveret alle de bøger. 

man skulle (ups..)l
Når nu du får dit første karakterblad, 
så lad dig ikke slå ud af. at dit gen
nemsnit er faldet halvanden karakter 
(hvis det altså kan blive lavere) - det 
er meget normalt. Nogles gennemsnit 
falder meget, andres slet ikke. Men 
karaktererne er altså ikke det vigtigste 
her i verden, og slet ikke det første 
halve år på gymnasiet. Når bare du 
klør på. gør hvad du kan og har det 
godt med dig selv og dit arbejdstem- 
po/-iver. så overlever du nok.

Klager
Rektor Ruth er din øverste klagein
stans i alle sager. Hun er ledig på sit 
kontor, når den grønne lampe lyser. 
Mange klager og forslag til forbe
dringer kan iøvrigt klares ved hen
vendelse til en inspektor eller en 
faglærer. Studievejlederne kan også 
give råd om. hvordan du kan gå vi
dere med en sag.

Klasselærere
Hver gymnasieklasse har en klasse
lærer. som især tager sig af praktiske 
ting. Projektlærersystemet i l.g. 
tilstræber desuden at dække nogle af 
klasselærerfunktionerne. Studievejle
derne vil så forsøge at dække andre.

Kontoret
Kontoret kan hjælpe med alt mellem 
himmel og jord - uden sekretærerne 
ville skolen bryde sammen. Hvis ikke 
de selv kan give dig et svar, så ved de 
nok, hvem der kan.
For også at få nogle sammenhængen
de perioder med total arbejdsro, så er 
kontoret lukket hver dag fra 8.50 - 
10.30. 1 denne periode kan du i stedet
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henvende dig til Bente (BO) eller Tor
ben (TA) på inspektorkontoret.

Kopiering
Elever har kun adgang til kopirum
met, hvis der er nogen til at betjene 
dem. Dvs. at lærerne ikke bare må 
låse op og lukke eleverne ind. Hvis 
din lærer ikke selv går med, skal du 
have en skriftlig kopitilladelse af din 
faglærer.
Mht. privat kopiering, så kan det lade 
sig gøre i begrænset omfang, mod 
betaling, og helst uden for "myldre
tiden" (9-13).

Lysavis
I kantinen hænger en lysavis med 
aktuelle beskeder til eleverne om 
arrangementer, fester, eksamen og alt 
muligt andet. Læs den! Det er 
hensigten også at forsyne de bløde 
med én i dette skoleår. Elever kan få 
meddelelser på avisen ved at henvende 
sig til Bente Olesen.

Medbestemmelse (både læreres og 
elevers)
Da det er lærerens ansvar, at under
visningen som helhed går "rigtigt" til, 
at bekendtgørelserne overholdes osv., 
så er det klart, at læreren har stor 
indflydelse på undervisningen. Samti
dig siger gymnasiebekendtgørelsen, at 
læreren sammen med eleverne i star
ten af skoleåret skal udarbejde en plan 
for efterårshalvåret, eller at læreren 
skal fremlægge en sådan plan for 
eleverne. Senere er det så meningen, 
at lærere og elever i fællesskab plan
lægger undervisningen og sammen 
regelmæssigt drøfter den (se evalu
ering). En anden ting der også står i 

bekendtgørelsen er, at lærerne skal 
"koordinere undervisningen i den 
enkelte klasse med henblik på at sikre 
sammenhængen mellem fagene og en 
passende fordeling af elevernes ar
bejdsbyrde". F.eks. sådan, at man 
ikke skal aflevere 4 opgaver i 4 for
skellige fag på den samme dag. Tal 
med jeres studievejleder eller jeres 
klasselærer om det.

Nøgleudlån
Hvis du i faglig sammenhæng vil 
benytte skolen udenfor skoletid, så 
skal du have en aftale med din fag
lærer og med Torben Andersen. De
positum ved nøgleudlån er 50,-kr. 
Husk også at give pedellen Bo Jo
hannesen besked ved at lægge skriftlig 
besked i hans postkasse hjemme .
Og lad være med at ringe på uden
for almindelig arbejdstid.

Operation Dagsværk (OD) '97
Der blev sidste år vedtaget, ved 
afstemning, at der i år ikke bliver 
afsat en lovlig fridag til formålet. Men 
der vil alligevel blive nedsat en OD- 
gruppe på skolen, der vil arrangere og 
administrere det store projekt.
Hvis man vælger at deltage, vil dette 
altså blive opfattet som ulovligt 
fravær.
1 stedet for at følge undervisningen, 
udfører man et job. som er fundet på 
forhånd. Pengene vil i år gå til et 
projekt i [Gueatamala],
Men selvom du får fravær, lærer du 
noget af det, og støtter samtidig et 
godt formål. Rødovre Gymnasiums 
elever plejer at yde en god indsats.



Opslagstavler
Der er 2 "hovedopslagstavler" ved 
indgangene. På disse opslagtavler 
hænger der tit opslag om fester på dét 
og dét diskotek med happy hour, der 
er måske en cykel til salg eller infor
mationer om frivillig musik, idræt., 
eller studieorienterende møder for 
3.g. 'ere, m.m.
Vigtigst af alt (?) er måske nok med
delelserne om skemaændringer.
Alle er velkomne til at hænge opslag 
op, hvis de respekterer andres opslag.

Ordensregler
"Vi passer på vores skole, for her skal 
være rart at være" -for os allesam
men. Derfor er det hensigtsmæssigt, 
at alle følger almindelige regler og 
normer for god opførsel. Hvem gider 
for eksempel sidde oveni andres fod
spor eller madpapir? Selvom det ikke 
er forbudt at spise og drikke i klas
serne, så er det måske alligevel en 
god idé at spise sine æggemadder i 
den dertil indrettede kantine, for det 
er faktisk ikke så lækkert, hvis der 
stinker af æg i klassen resten af da
gen!
Er det rimeligt, at du skal sidde og glo 
på den samme talentlose grafitti et helt 
år? Nej, vel? Heldigvis har eleverne 
mulighed for på demokratisk vis at få 
indflydelse på skolens udsmykning og 
indretning via elevrådet. Det kan 
måske være, at I ikke synes om kun
sten rundt omkring, men den er fak
tisk lavet specielt til skolens elever, så 
hvis I synes noget af det er yt, må 1 
snakke med Flemming Rose.
Ordensreglerne vil blive slået op i 
klasserne.
Bemærk, at stolene skal sættes op 

efter den sidste time i lokalet - se 
opslag i klassen!

Pedel
Skolen har en fuldkommen uundvær
lig person, som bor i det gule hus ved 
siden af idræt. Det er pedellen Bo 
Johannesen, og han sørger for at het
er lys, varme - og alt det andet en 
skole har brug for.

Plastre, hovedpinepiller, m.m.
kan fås på kontoret.

Postrum
Lærernes postrum tinder man på 
lærerværelset. Her kan man alt efter 
smag og behag lægge enten kæreste
breve eller for sent afleverede opga
ver.
Postrummene er ordnet alfabetisk 
efter efternavn.

Ringetider
1 .time: 8.00 - 8.45
2.time: 8.50 - 9.35
3. time: 9.45 - 10.30
4.time: 10.40 - 11.25

spisefrikvarter
5.time: 12.05 - 12.50
6.time: 13.00 - 13.45
7.time: 13.55 - 14.40
8.time: 14.50 - 15.35
9.time: 15.45 - 16.30

Rygeordning
Efter en masse polemik omkring ry
geregierne de sidste år, så er der nu 
klare regler:
Det er forbudt at ryge på skolen und
tagen i de bløde, lærernes rygerum og 
i kantinen i den ende, der ligger 
væk fra køkkenet



Og så er det en god vane, ligegyldigt 
hvor på skolen du befinder dig, at 
spørge dem, der sidder omkring dig, 
om de har noget imod, at du tænder 
en smøg.

Skemaændringer
Skemaændringer forekommer jo nu og 
da, når lærerne trænger til genoplad
ning. Disse ændringer bliver slået op 
på opslagstavlerne dagen før eller 
samme dag om morgenen.
Hvis en lærer melder sig syg om mor
genen, og det er klassens første time, 
sætter han eller hun telefonkæden i 
gang.
Gør det til en god vane at kigge på 
disse opslag hver morgen, så ikke du 
møder op til en time uden lærer.

Skoleblade
Efterlyses !!!!.

Skolefonden
Skolefonden "Rødovre Gymnasiums 
Venner" kan i enkelte tilfælde støtte 
elever, "der er kommet i en uforudset 
vanskelig situation". Dette kunne 
f.eks. være et lån i forbindelse med 
studieturen. Henvendelse skal ske til 
Torben eller Ruth.

Skolens fødselsdag/Gallafest.
Skolens fødselsdag fejres uden skelen 
til datoen på den sidste torsdag inden 
efterårsferien. Den fejres med horn
musik og flaghejsning om morgenen, 
fødselsdagsgave og anden underhold
ning midt på dagen, og om aftenen er 
der stor gallafest.
Alle klasser har op til skolens fød
selsdag øvet sig i at danse Les Lan
ciers i idrætstimerne.

Mange piger kommer i store flotte 
kjoler eller i små stramtsiddende.....  
I de sidste par år har man kunnet nyde 
nogle fantastiske creationer lavet af 
sone skraldesække eller Nettoposer. 
Drengene kommer ligeledes i deres 
stiveste puds (vi ser helst slips eller 
butterfly - se nærmeste genbrugsfor
retning).
Gamle elever er også meget velkomne 
til denne fest.

Skolepsykolog
Har du brug for en personlig samtale, 
en ordblindetest eller noget helt andet, 
så kan du via din studievejleder få en 
aftale med skolepsykolog Lene Sven
dsen. Hun har konsultation på et af 
studievejlederkontorene.

Skoleteater
Sidste år opførtes en musical over 
Porgy og Bess. Elever og lærere har 
aftalt at udskyde planlægningen af nyt 
projekt til foråret 98.

Skoletræthed
Hvis du føler, at gymnasiet bare ikke 
er dig, så lad være med bare at blive 
væk eller langsomt sejle ud i din egen 
sø. At hverken lærerne, Ruth eller 
dine klassekammerater ved, hvor du 
er henne, gavner ingenting. Hvis der 
er nogle gode venner eller veninder, 
der ved. hvad der foregår og kan 
svare for dig, når lærerne spørger, 
hvor du er. så er det jo meget godt. 
Men langt det bedste ville være, hvis 



du tog dig en snak, med din studievej
leder (se studievejleder). Der kan 
være masser af gode grunde til at 
holde op, men studievejlederne er 
trods alt ikke ansat som tankelæsere. 
De er ansat til at hjælpe dig gennem 
problemerne enten på eller uden for 
skolen (se skolepsykolog).

Skriftlige opgaver
Det er meget vigtigt, at du lige fra 
starten af skoleåret afleverer alle dine 
skriftlige opgaver - og bliver ved med 
at gøre det! Ellers risikerer du at 
mængderne af ikke-afleverede opga
ver vokser dig over hovedet, og så 
ville det for alvor blive svært at kom
me tilbage. Den pædagogiske mening 
med at skrive opgaver forsvinder jo 
også, hvis man afleverer en opgave 
flere måneder efter, at emnet blev 
gennemgået. Så sætter man sig selv 
udenfor i situationer, hvor klassekam
meraterne snakker om, hvad de vil 
skrive/hvad de har skrevet/hvilke 
idéer de fik, da de skrev opgaven 
(hvis det er sprogfag), eller hvor en 
matematikopgave bliver rettet i fæl
lesskab på tavlen.
Rent teknisk regnes manglende af
levering af skriftlige opgaver som 
fravær på lige fod med fravær i øv
rigt.
Derudover kan man til eksamen kom
me op i de mere rapportprægede op
gaver - også selvom man ikke har 
skrevet dem.

Studievejleder
Uver klasse har en studievejleder, 
men har du akut brug for en snak, så 
kan du spørge om hjælp, råd og vej
ledning hos alle fire studievejledere.

Studievejlederne giver mindre kurser 
i studieteknik og opgaveskrivning; de 
hjælper og orienterer om valghold, og 
i 3.g. er det valg af videre uddannelse 
m.m., der er på programmet. SU og 
andre mere personlige ting vil studie
vejlederen også hjælpe med, hvis du 
henvender dig.
I det hele taget er det studievejleder
ne, du kan henvende dig til, hvis du 
synes, at der er noget, der ikke rigtig 
går, som det skal.
Studievejledernes kontortider kan du 
se på opslagstavlen uden for kontorer
ne på 1 .g-gangen.

SU
Når man fylder 18 kan man få SU 
(Statens Uddannelsesstøtte). Reglerne 
er lidt indviklede, men prøv at spørge 
din studievejleder ca. 2 måneder før 
du fylder 18 - de udleverer ansøg
ningsskema og en pjece.

Sygeeksamen
Hvis du er syg på eksamensdagen, 
skal du straks meddele det til Ruth. 
Det er for sent at melde dig syg efter 
at prøven har fundet sted. Bliver du 
syg under en skriftlig eksamen, skal 
du meddele det til en af de 
tilsynsførende.
Særlige blanketter, som din læge skal 
udfylde, kan fås på kontoret. Almin
delige lægeerklæringer kan ikke bru
ges!
Sygeeksaminerne starter i august.

Særlige vilkår
Særlige vilkår er det officielle ord, for 
det de fleste kalder fuldt pensum. Det 
er sådan set meget simpelt, for kom
mer man op på særlige vilkår, så er 



det fordi, at man har forsømt så meget 
(fravær, manglende afleverede opga
ver m.m.), at Ruth har bestemt, at 
man ikke kan komme til eksamen på 
normale vilkår. De særlige vilkår 
består så i, at man kommer op i et 
større pensum, og man kommer op i 
alle afsluttende fag!
Men. men, men. Hammeren falder jo 
ikke bare, fordi det er dårligt vejr, og 
Ruth er i dårligt humør.
Hvis man bliver "dømt" til at skulle 
op i fuldt pensum, så har man for 
længst modtaget både mundtlige og 
skriftlige advarsler.
Og man skal kun op på særlige vilkår, 
hvis man personligt har fået besked af 
Ruth.

TAP
TAP er en forkortelse for det Tek- 
nisk-Administrative Personale, dvs. 
kontorets sekretærer, pedellen, kanti
nepersonalet, o.l.

Teaterworkshoppen Flodhestene 
Der findes en teaterworkshop for 
tidligere og nuværende elever på sko
len, den huserer i Flodhestekælderen 
- deraf navnet. Hvis du er interes
seret, så hold øje med op
slagstavlerne og kom til Auling

Telefon
Elevtelefonen findes på trappen op til 
balkonen ude i foyeren. Til opkald, 
der vedrører skolegangen kan du få 
lov at benytte den "lille" telefon på in
spektorkontoret.

Telefonkæde
Alle klasser bliver bedt om at lave en 
telefonkæde, således at en vigtig be

sked hurtigt kan spredes til hele klas
sen. Denne vigtige besked kunne 
f.eks. gå ud på, at man har fri i første 
time næste dag! Og der findes jo ikke 
noget dummere end at møde for tidligt 
(jeg taler af erfaring).
Telefonkædepapiret får I udleveret af 
introerne til udfyldelse den første dag. 
PS: Husk at skrive navnene på de 
elever, der tager først hjemmefra, 
øverst på listen.

Terminsprøve
En gang efter jul skal alle 2. & 
3,g'ere op til terminsprøver i de fag, 
hvor der vil være skriftlig eksamen. 
2.g'erne skal altså op i engelsk/mate- 
matik, mens 3.g'erne skal op i dansk 
og højniveau-fagene.

Tyveri
Skolen har ingen forsikring mod ty
veri. Lad derfor være med at med
bringe større kontante summer. Skulle 
det alligevel blive nødvendigt en dag, 
så kan pengene deponeres på kontoret. 
I forb. med idrætstimerne kan ure og 
punge m.m. opbevares i lærernes 
aflåste omklædningsrum.
Husk at låse cyklerne forsvarligt i 
cykelkælderen!

Udmeldelse
Hvis du overvejer at gå ud, så kontakt 
din studievejleder og få en snak om 
det. Hvis I bliver enige om, at en 
udmeldelse vil være det bedste, så 
skal det meddeles skriftligt. Ved ud
meldelse skal alle bøger og andet 
materiale afleveres, evt. SU afmeldes 
automatisk (se skoletræthed).



Udtalelser
Kun elever, der går ud uden eksamen, 
kan principielt få udtalelser. Men da 
det ikke er 100% umuligt, så prøv at 
spørge Ruth.

01, vin og spiritus..
Øl. vin og spiritus må hverken drikkes 
eller nydes på skolen af elever. Kun til 
fester, kun hvis Ruth har givet tilladel
se og kun hvis det er købt på skolen. 
For det er nemlig også forbudt selv at 
medbringe drikkevarer til festerne.
Så synes du måske, at priserne på 
øl/sodavand er for høje, men det har 
en meget simpel forklaring: Oversku
ddet fra salget af øl/sodavand ved 
fester går til elevformål, f.eks. bedre 
musik til festerne, nye stole til De 
bløde, etc. 
Så derfor: Gå 
op og tøm 
baren for øl og 
dernæst soda- 
V a nd og 
kodymagnyler.

skoleåret. Og da de fleste kommer op 
i 1 mundtlig eksamen, kommer de 
fleste også op i 2 mundtlige årsprøver. 
Hvor det er ministeriet, der bestem
mer. hvem der skal op til hvilke offi
cielle eksaminer, så er det skolen selv 
(her Jens Bremer), der fordeler årspr
øverne. Lærerne skal søge om at få en 
klasse op til mundtlig årsprøve.
Og en årsprøve er ikke nødvendigvis 
en "normal", gammeldags årsprøve, 
hvor man kommer op enkeltvis med X 
antal minutter i forberedelsen og X 
antal minutters eksamination. Det kan 
være en alternativ årsprøve, hvor der 
er 2 dages tværfagligt gruppe-projekt
arbejde og 1 dag, hvor gruppen frem
lægger projektet for lærerne og for 
klassekammeraterne! (Men hver klas
se må kun have et begrænset antal 
alternative prøver i deres gymnasie
tid.)

Årsprøver
Årsprøverne finder altid sted som 
afslutning på et skoleår, altså i maj/- 
juni. Men der er ingen årsprøver som 
afslutning på 3.g. Hér er der kun 
eksaminer, men dem er der til gen
gæld en hel del af!
Altså er denne snak om årsprøver kun 
relevant for l. & 2.g'erne.
Det er sådan, at alle fag der ender 
med en skriftlig eksamen, undervejs 
har en skriftlig årsprøve.
Mht. til de mundtlige årsprøver, så vil 
man stort set altid skulle op i 3 ek
saminer/årsprøver som afslutning på
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Medlemmer:

Bestyrelsen for Rødovre Gymnasium

Telefon: Suppleanter:

Udpeget af amtsrådet:

Poul Elgaard Pedersen 
Hedegrænsen 79
2605 Brøndby 43968109

Birgitta Elgaard Pedersen 
Hedegrænsen 79
2605 Brøndby

Udpeget af komm.bestyrel sen i Rødovre:

Elly W111er
Rødager alle 112 
2610 Rødovre

pr. 36708383
arb.42911655

Preben Nielsen 
Rødovre Parkvej 412 
2610 Rødovre

Udpeget af AR efter indst, af besty

Per Dalsgaard
Hendriksh.s Boulev.63 pr. 36709120
2610 Rødovre arb.36412400

Grethe Pedersen
Grethes Blomsterbinderi 36411105
Rødovre Stationscenter 
2610 Rødovre

(lokalt behov) :

John Frobøse 
Rønneholmsvej 21 
2610 Rødovre

Birger Funkil 
Smørumvej 133
2700 Brønshøj

Forældrerepræsentanter :

Lejf Bjerregaard 
Pi 1ehavevænge 64 
2625 Vallensbæk 43640704

Klaus Mogensen 
Frøslevvej 40 
2610 Rødovre 36709087

Henning Lund
Amalie Skrams Allé 27 
2500 Valby

Lærerrepræsentanter:

Søren Johannesen 
Hvidovre Allé 27 
2650 Hvidovre 36474604

Erik Tybjerg - Pedersen (næstformand) 
Auroravej 62
2610 Rødovre 36410616

Birgitte Bloch Hansen 
Willemoesgade 54, 2.th 
2100 København 0

Ann-Lisbeth Hansen 
Langelandsvej 41, 1.tv. 
2000 Frederiksberg

Elevrepasentanter:

Marie tiederiksen lx 
Gjorslewej 11 A 
2720 Vanløse 38717776

Sune Schmidt-Madsen 2c 
Dronning Dagmars Alle 18, 2.
2500 Valby

th

TAP-repræsentant :

Vinn i O1sen 
Torndalsvej 11 
2650 Hvidovre 31499206

Bo Johannesen 
Hendriksholms 
2610 Rødovre

Boulevard 28A

Skolens celefonni 3670 0210 Fax 3641 6888
Lærerværelsets telefonnr. 3670 0676
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